Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный имени

Героя Советского Союза И.Я. Чугунова»

249419, с.Заречный

Людиновского района

Калужской области

Ул. Школьная, 2

Телефон: 6-87-66

ПРИКАЗ

От 24.01.2024 г.                                                                                                                                      №17

О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2024 году

В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №2160

от 21.12.2023 г. «О проведении ФС по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2024 году», во исполнение приказа

Министерства образования и науки Калужской области №10 от 10.01.2024 г.. «О проведении

всероссийских проверочных работ в Калужской области в 2024 году»,  в целях осуществления

мониторинга системы образования, совершенствования преподавания учебных предметов и повышения

качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-9 классов – в

штатном режиме для учащихся 11 класса – в режиме апробации  в соответствии с графиком  с 01.03.2024

по 17.05.2024 г (Приложение 1)

2.Установить продолжительность выполнения работ – в соответствии с методическими

рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ, время проведения ВПР- 2-4 урок в

расписании учебных занятий;

3. Отметки по результатам ВПР выставить учащимся в электронный  журнал и при выставлении

итоговой отметки за четверть учитывать их.

4. .В целях обеспечения объективности образовательных результатов оценочной процедуры, по

медицинским  показаниям, освободить от выполнения ВПР следующих учащихся с ОВЗ:

1.Чедилян Софию (8 класс)

2. Колунова Тимура (5 кл),

3. Саткеева Сергея (4 кл)

4. Колунова Даниила (4 кл)

5.. Возложить ответственность:

-  за проведение ВПР и проверку работ – на учителей-предметников, работающих в данном классе,

проверку работ осуществить совместно с заместителем директора по УВР Харламовой Л.П.,

- контроль за проведением  ВПР - на  Л.П. Харламову, зам. директора по УВР.

6. Техническому специалисту Пряхиной Е.М.:

-организовать регистрацию образовательной организации на портале сопровождения ВПР;

- получить доступ в личный кабинет;

- за 3 дня до даты проведения ВПР скачать зашифрованные архивы;

- в день проведения ВПР получить шифр для распаковки архивов, распечатать проверочную

работу;

- обеспечить загрузку электронной формы работ в личный кабинет на портале ВПР в день

проверки работ.

7. В  срок до 25 мая  2024 года провести  подробный анализ ВПР.

8. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу №  от 23.01.2024 г

МКОУ «Средняя школа №10 им. И.Я. Чугунова»

План-график проведения ВПР в 2024 году

№

п./п.

Предмет Класс Дата

проведения

Продолжитель

ность

Компьютерная

или

традиционная

форма

проведения

1 Русский  язык 4 19- 20.03 45 мин Традиционная

2 Математика 4 10.04 45 мин Традиционная

3 Окружающий мир 4 17.04 45 мин Традиционная

4 Математика 5 12.04 45 мин Традиционная

5 История  5 15.04 45 мин Традиционная

6 Биология 5 24.04 45 мин Традиционная

7 Русский  язык 5 25.04 60 мин Традиционная

8 Русский язык 6 09.04 90 мин Традиционная

9 Математика 6 11.04 60 мин Традиционная

10 Предмет на основе

случайного выбора

6 16.04 45 мин Традиционная

11 Предмет на основе

случайного выбора

6 19.04 45 мин Традиционная

12 Предмет на основе

случайного выбора

7 09.04 45 мин Традиционная

13 Русский  язык 7 11.04 90 мин Традиционная

14 Математика 7 19.04 90 мин Традиционная

15 Предмет на основе

случайного выбора

7 23.04 45 мин Традиционная

16 Предмет на основе

случайного выбора

8        10.04 45 мин Традиционная

17 Предмет на основе

случайного выбора

8 12.04 45 мин Традиционная

18 Математика 8 17.04 90 мин Традиционная

19 Русский  язык 8 18.04 90 мин Традиционная

20 История 11 04.03 90 мин Традиционная

21 Биология 11 05.03 90 мин Традиционная

22 Физика 11 14.03 90 мин Традиционная

23 Химия 11 18.03 90 мин Традиционная

24 Единая

проверочная

работа по

социально-

гуманитарным

предметам

11 19.03 90 мин Компьютерная